
 

  

1 

 

 

      
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

n. 46 

Bari, 02.09.2020 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, 

 

VISTO il Regolamento “Criteri per il rilascio di nulla osta per iscrizioni ad anni successivi al primo 

per i Corsi di Laurea Triennali e Magistrali a numero programmato afferenti alla Scuola di 

Medicina A.A. 2020/2021”, trasmesso dal Responsabile della U.O. Professioni Sanitarie - 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti, con nota del 29.06.2020; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina n. 38 del 08.07.2020, con il quale è stato 

approvato il succitato Regolamento; 

 

TENUTO CONTO  che il Regolamento in parola prevede all’art. 4 la nomina di una Commissione ad hoc per la 

valutazione delle istane pervenute da parte degli studenti; 

 

TENUTO CONTO del criterio già adottato per la individuazione dei componenti di omologa Commissione 

istruttoria, A.A. 2019/2020, giusta delibera del Consiglio della Scuola di Medicina del 

30.07.2019, punto 7 all’O.d.G; 

 

ATTESA l’opportunità di confermare l’adozione del sopraccitato criterio, prevedendo, pertanto, la 

partecipazione all’Organo collegiale di che trattasi del Delegato alla Didattica della Scuola di 

Medicina, dei Coordinatori dei Consigli di Classe/Interclasse nonché di n. 1 rappresentante 

degli studenti delle professioni sanitarie eletto in seno al Consiglio della Scuola di Medicina e 

del Responsabile della U.O. Professioni Sanitarie - Sezione area medico-sanitaria;  

  

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere alla costituzione della sopra menzionata Commissione, al fine di 

consentire l’avvio dei lavori della stessa. 

 
CONSIDERATO che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di Medicina; 

 

 DECRETA 

 

la Commissione Istruttoria per la valutazione delle richieste di “nulla osta per i Corsi di Laurea Triennali e Magistrali a 

numero programmata afferenti alla Scuola di Medicina è così composta: 

Commissione Istruttoria per la valutazione delle richieste di nulla osta per i Corsi di Laurea Triennali e 

Magistrali a numero programmato afferenti alla Scuola di Medicina A.A. 2020/2021 

Componente Ruolo 

Prof.ssa Clelia Punzo Delegato alla Didattica  

Prof. Giuseppe Ranieri Coordinatore Classe delle Lauree in Professioni Sanitarie 

Infermieristiche e Professioni Sanitarie Ostetriche L-SNT/01 

Prof.ssa Daniela Virgintino Coordinatore del Consiglio di Classe delle Lauree in 

Professioni Sanitarie della Riabilitazione L-SNT/02 



 

  

2 

 

 

Prof. ssa Maria Luisa Fiorella Coordinatore del Consiglio di Interclasse delle Lauree in 

Professioni Sanitarie delle Aree Tecniche, Diagnostica e 

Assistenziale della Riabilitazione Oto-oftalmologiche 

Prof.ssa Danila De Vito Coordinatore del Consiglio di Classe delle Lauree in 

Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziale L-SNT/03 

Prof. Salvatore Scacco Coordinatore del Consiglio di Classe delle Lauree in 

Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche L-SNT/03 

Prof.ssa Maria Chironna Coordinatore del Consiglio di Classe delle Lauree in 

Professioni Sanitarie della Prevenzione L-SNT/04 

Prof. Marco Matteo Ciccone Coordinatore del Consiglio di Interclasse delle Lauree in 

Professioni Sanitarie ASL BA 

Prof.ssa Anna Maria Sardanelli Coordinatore del Consiglio di Interclasse delle Lauree in 

Professioni Sanitarie ASL BR-LE 

Prof. Miche Battaglia Decano del Consiglio di Interclasse delle Lauree in 

Professioni Sanitarie ASL TA 

Sig. Luana Gassi Rappresentante degli Studenti in seno al Consiglio di Scuola 

– Lista O.P.S. 

Sig.ra Katia De Leonardis Responsabile della U.O. Professioni Sanitarie - Sezione area 

medico-sanitaria 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola. 

 

 

F.to Il Presidente 

       (Prof. Loreto Gesualdo)            


